
  

令和２年３月４日 

保護者の皆様    

伊勢原市教育委員会  

教育長 鍛代 英雄  

伊勢原市立大山小学校 

校 長  磯 部 道 枝   

 

 

令和元年度の卒業式の対応について 

 

梅花の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。また、日ごろより本市、本校の

教育活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、国内および県内での感染経路が明らかで

ない発生が確認されるなど、今後感染が広がることも危惧されており、本市におきまして

も、臨時休業措置を３月２５日まで延長することといたしました。 

また、卒業式（卒業証書授与式）は３月１９日（木）に実施いたします。実施にあたり、感

染のまん延防止のため、時間短縮、規模の縮小を図り、次のような対応をとることといたし

ましたので、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

なお、今後の感染状況によりましては、さらなる変更を行わせていただく場合があります

ことを申し添えさせていただきます。 

 

○時間の短縮について 

・式の目的等を妨げない範囲で、次第の一部を省略する。 

○規模の縮小について 

 ・保護者の参加は、原則各家庭１名以内とする。 

 ・在校生の参加は、不参加とする。 

 ・来賓の参加は、割愛する。 

○感染防止の対応について 

・参列者は、手洗い、うがい、マスクなどの咳エチケットの感染防止の取組を徹底する。

マスクがない場合は、咳エチケット用のハンカチ等を持参する。 

・式の最中に、式場の換気を行う。 

・保護者は、式場のみの入場とし、教室およびその廊下部分には立ち入らない。 

 

事務担当は 

 教育指導課教育指導係 

TEL 0463-74-5243 （直通）   

FAX  0463-95-7615  

大山小学校 教頭 

TEL 0463-95-2014（直通） 

FAX 0463-91-9473 

 

 
 


